

Ejendomsselskabet Færøgade 1 ApS

Storemosevej 1

7430 Ikast

CVR-nr. 36 72 32 97

Årsrapport for 2019

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/01 2020

Thomas Bak
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsrapport | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019 | 8 |
| Balance pr. 31. december 2019 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter til årsrapporten | 12 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Færøgade 1 ApS
Storemosevej 1
7430 Ikast

CVR-nr.: 36 72 32 97
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Ikast - Brande

Direktion

Thomas Bak, direktør

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens anvisning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 2.463.819, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 16.652.941.

Med henblik på dagsværdien af investeringsejendomme henvises til beskrivelsen i note 1 og 4.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019</u> kr. | <u>2018</u> kr. |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 2.313.775 | 1.623.361 |
| Værdireguleringer af investeringsaktiver | | <u>1.334.522</u> | <u>10.891.721</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 3.648.297 | 12.515.082 |
| Finansielle omkostninger | 2 | <u>(462.874)</u> | <u>(370.078)</u> |
| Resultat før skat | | 3.185.423 | 12.145.004 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>(721.604)</u> | <u>(2.673.525)</u> |
| Årets resultat | | <u>2.463.819</u> | <u>9.471.479</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>2.463.819</u> | <u>9.471.479</u> |
| | | <u>2.463.819</u> | <u>9.471.479</u> |

Balance pr. 31. december 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019</u> kr. | <u>2018</u> kr. |
|---------------------------------|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | | |
| Investeringsejendomme | 4 | <u>71.112.500</u> | <u>59.182.197</u> |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>71.112.500</u> | <u>59.182.197</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>71.112.500</u> | <u>59.182.197</u> |
| Andre tilgodehavender | | <u>0</u> | <u>17.221</u> |
| Tilgodehavender | | <u>0</u> | <u>17.221</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>1.682.842</u> | <u>432.378</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>1.682.842</u> | <u>449.599</u> |
| Aktiver i alt | | <u>72.795.342</u> | <u>59.631.796</u> |

Balance pr. 31. december 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019</u> kr. | <u>2018</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 80.000 | 80.000 |
| Overført resultat | | <u>16.572.941</u> | <u>14.109.122</u> |
| Egenkapital | 5 | <u>16.652.941</u> | <u>14.189.122</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 6 | <u>4.086.984</u> | <u>3.790.706</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>4.086.984</u> | <u>3.790.706</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 43.653.525 | 30.745.238 |
| Deposita | | <u>805.000</u> | <u>716.857</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | <u>44.458.525</u> | <u>31.462.095</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7 | 566.000 | 415.136 |
| Kreditinstitutter | | 2.302.166 | 6.544.465 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 4.293.400 | 3.029.400 |
| Selskabsskat | | 425.326 | 190.872 |
| Anden gæld | | <u>10.000</u> | <u>10.000</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>7.596.892</u> | <u>10.189.873</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>52.055.417</u> | <u>41.651.968</u> |
| Passiver i alt | | <u>72.795.342</u> | <u>59.631.796</u> |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 1 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 80.000 | 14.109.122 | 14.189.122 |
| Årets resultat | 0 | 2.463.819 | 2.463.819 |
| Egenkapital 31. december 2019 | 80.000 | 16.572.941 | 16.652.941 |

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Bl.a. som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| | kr. | kr. |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger associerede virksomheder | 64.000 | 29.400 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>398.874</u> | <u>340.678</u> |
| | <u>462.874</u> | <u>370.078</u> |

3 Skat af årets resultat

| | | |
|---------------------|-----------------------|-------------------------|
| Årets aktuelle skat | 425.326 | 190.872 |
| Årets udskudte skat | <u>296.278</u> | <u>2.482.653</u> |
| | <u>721.604</u> | <u>2.673.525</u> |

4 Aktiver der måles til dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2019 | 42.337.174 |
| Tilgang i årets løb | <u>10.595.782</u> |
| Kostpris 31. december 2019 | <u>52.932.956</u> |
| Værdireguleringer 1. januar 2019 | 16.845.022 |
| Årets værdireguleringer | <u>1.334.522</u> |
| Værdireguleringer 31. december 2019 | <u>18.179.544</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>71.112.500</u> |

Noter til årsrapporten

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på mellem 4 og 5 %. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på 71.113 t.kr.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 5 % og 9 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 1 % og 5 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 1 % og 4 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt et afkastkrav i intervallet 4 % - 5 %. Det kan opgøres til 4,12 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

| Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav | (0,50)% kr. | Basis kr. | 0,50 % kr. |
|---------------------------------------|----------------|--------------|---------------|
| Afkastprocent | 3,62 | 4,12 | 4,62 |
| Dagsværdi | 80.947.000 | 71.112.500 | 63.408.000 |
| Ændring i dagsværdi | 9.834.500 | 0 | (7.704.500) |

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 160 anparter à nominelt kr. 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|-----------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Virksomhedskapital 1. januar 2019 | 80.000 | 80.000 | 80.000 | 80.000 |
| Virksomhedskapital | 80.000 | 80.000 | 80.000 | 80.000 |

6 Hensættelse til udskudt skat

| | | |
|---|------------------|------------------|
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019 | 3.790.706 | 1.308.053 |
| Hensat i året | 296.278 | 2.482.653 |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019 | 4.086.984 | 3.790.706 |

7 Langfristede gældsforpligtelser

| | <u>Gæld</u> | <u>Gæld</u> | <u>Afdrag</u> | <u>Restgæld</u> |
|--------------------------------|-----------------------|---------------------|-----------------|-------------------|
| | <u>1. januar 2019</u> | <u>31. december</u> | <u>næste år</u> | <u>efter 5 år</u> |
| | | <u>2019</u> | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 31.160.374 | 44.219.525 | 566.000 | 41.445.285 |
| Deposita | 716.857 | 805.000 | 0 | 805.000 |
| | 31.877.231 | 45.024.525 | 566.000 | 42.250.285 |

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 44.219, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 71.113.